
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydatkowania środków podatników przez JST na cele 
dotyczące ochrony zwierząt w ramach zadań własnych gmin 

 Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją dotyczącą wydatkowania środków 
podatników przez JST na cele dotyczące ochrony zwierząt w ramach zadań własnych gmin uznaje w/w petycję 
za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C4926-9BAB-4F00-8453-D018BD084A08. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 sierpnia 2024r. wpłynęła petycja w sprawie wydatkowania środków podatników przez 
JST na cele dotyczące ochrony zwierząt w ramach zadań własnych gmin. Petycja dotyczy zapoznania się z 
dostępnymi w sieci internet protokołami NIK oraz wykonania rekonesansu w obszarze związanym z 
potrzebą uzyskania oszczędności w wydatkowaniu środków publicznych poprzez rozważenie zakupu karmy 
związanej z obowiązkowym dokarmianiem zwierząt w sieci Internet. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 
2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnoszący petycję postuluje o dokonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
optymalizacji procesu zakupu karmy związanej z obowiązkowym dokarmianiem zwierząt, wykorzystaniem 
nowoczesnych środków monitorowania i reagowania, a także ewentualnego wykorzystania narzędzi 
niezbędnych do efektywnego wydatkowania środków publicznych w tym obszarze.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 pażdziernika br. poddała petycję 
analizie pod kątem możliwości wykorzystania i wprowadzenia proponowanych zmian. Dokonując analizy 
petycji Komisja ustaliła po zapoznaniu się z dostępnymi protokołami NIK, że wszystkie zgłaszane na terenie 
gminy Jeziora Wielkie potrzeby dotyczące dożywiania bezdomnych zwierząt rozpatrywane są na bieżąco i 
pomoc w takich przypadkach jest udzielana. Karma nie jest jednak zakupowana hurtowo w 
specjalistycznych sklepach, z uwagi na małe zapotrzebowanie na ww. karmę. W przypadku wystąpienia 
większego zapotrzebowania na zakup karmy, rozważymy możliwość skorzystania z sugestii zawartych w 
petycji. 
Ponadto Gmina dokłada wszelkich starań, aby pieniądze na realizację Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeziora Wielkie były wydatkowane 
w sposób celowy i zgodny z prawem.   
 W związku z powyższym Komisja ustaliła, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Rada Gminy 
w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję 
za niezasługującą na uwzględnienie. 

 
 
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48C4926-9BAB-4F00-8453-D018BD084A08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


